

PREZYDENT
MIASTA BIAŁEGOSTOKU
UL. SŁONIMSKA 1

INTERPELACJA

Dotyczy: planowanej budowy zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów komunalnych w rejonie ul. Gen. Władysława Andersa w Białymstoku.

Pragnę zwrócić uwagę na pewne fakty wynikające z dokumentów i moje wątpliwości związane z planowaną budową spalarni śmieci, która to inwestycja ma charakter o dużym zasięgu negatywnego oddziaływania na mieszkańców i środowisko szczególnie w rejonie północno – wschodniej części miasta.

Zgodnie z „ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Białegostoku – Uchwała RM . Nr. XXXI / 373/08 z dnia 8.09.2008r.” jest to teren oznaczony nazwą Strefa Nr.3 z przeznaczeniem na różne funkcje min. mieszkalnictwo, turystyka, nieuciążliwa działalność gospodarcza, wyklucza się przemysł.

W pkt. 3.6 str.47 jest zapis- ~~to jest~~ cytat : strategiczny obszar zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Zagospodarowanie obszaru według rozstrzygnięć konkursu.

Przy projektowaniu zabudowy obszaru należy uwzględnić ukształtowanie południowego stoku i widok na panoramę miasta.

Przy kształtowaniu przestrzeni publicznych na obszarze nowoprojektowanych osiedli należy uwzględnić lokalizację, dominant centrum usługowego, oraz występowanie lasów i możliwości dolesień, a także możliwość wykorzystania dolin rzeczek Dolistówki i Jaroszkówki do kształtowania ogólnie dostępnych terenów zieleni osiedlowej” /koniec cytatu/.

W pkt. 3.7 str.47 jest zapis iż „ obszar do zabudowy jednorodzinnej jako kontynuacja zabudowy przy ul. Pietrasze i ul. Stefana Batorego.”

- pkt. 3.8 str.47 brzmi : „ Istniejące lasy do bezwzględного utrzymania”

- pkt. 3.9. i 3.10 str. 47 zapis: „ tereny strategiczne do zabudowy mieszkaniowo – usługowej.

W zagospodarowaniu terenów należy uwzględnić przestrzenie publiczne obudowane usługami, oraz zieleń osiedlową, do celów które można wykorzystać istniejące lasy i zadrzewienie” / koniec cytatu/.

Przy tak sformułowanych zapisach, gdzie tu jest miejsce na budowę spalarni śmieci /mój komentarz/.

Moim zdaniem przy planowanej budowie spalarni śmieci należy uwzględnić istotne zapisy zawarte w Uchwale Nr. XXXVIII / 466/09 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 23 lutego 2009 r. pt.

„ Zintegrowany plan rozwoju transportu publicznego miasta Białegostoku do roku 2015”, wraz z integralną częścią pt. „ Prognoza Oddziaływania na Środowisko Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego miasta Białegostoku do roku 2015, jest to dokument zawierający 68 stron opracowań.

Powietrze (zapis str. 19)

Największymi źródłami emisji zanieczyszczeń w Białymstoku są min. Elektrociepłownia S.A. przy ul. Andersa /str.19/.

Białystok jest ośrodkiem o największej koncentracji zanieczyszczeń powietrza w województwie /str.23/.

Dużym nasileniem zanieczyszczenia powietrza jest pył pochodzenia komunikacyjnego z samych pojazdów jak i z ulicy, po której poruszają się pojazdy / str.24/.

Cytat: „ Największy udział emisji całkowitej stanowią emisje ze źródeł punktowych, następnie są to źródła powierzchniowe i liniowe.

Pomiary przeprowadzone w roku 2007 pokazują, że nadal występują przekroczenia stężeń PM 10 na terenie ulic min. Gen. Wł. Andersa, ciągu ulic Wasilkowskiej, Wł. Wysockiego, Wł. Raginisa” / str. 26/ , wyjaśniam co to jest „PM 10 “ jest to pył drobny, powstaje w wyniku ścierania nawierzchni ulic, opon i hamulców. Jest bardzo niebezpieczny ze względu na metale ciężkie tj. ołów, kadm, nikiel, oraz węglowodory aromatyczne z łatwością dostają się do płuc, gdzie następuje jego kumulacja / str. 20/ a zatem –transport odpadów i sama spalarnia zwiększy emisję i tak zanieczyszczonego powietrza w tym rejonie.

HAŁAS /str.26/

Hałas komunikacyjny jest obecnie najpowszechniejszym i najbardziej uciążliwym źródłem hałasu.

Na terenie Białegostoku, przyczyną przekroczeń wartości dopuszczalnych jest stale rosnąca liczba pojazdów samochodowych, oraz liczba pojazdów ciężkich poruszających się po trasach tranzytowych przebiegających przez Białystok.

Największy ruch występuje min. na ulicach: Gen. F. Kleberga , Gen. St. Maczka, Gen. Wł. Andersa, Wysockiego, Wasilkowskiej, W. Raginisa /str. 26/.

Rok 2007 charakteryzował się wzrostem poziomu hałasu w każdym z punktów pomiarowych /str. 29/, a zatem budując spalarnię z ogromnymi dyszami-wentylatorami o dużej mocy na tym terenie będą ten hałas nasilać / mój komentarz/.

Str. 30 – obszary chronione na podstawie przepisów o lasach występujące na terenie miasta – największe kompleksy leśne jak min. las Pietrasze, Antoniuk i uroczysko Bagno SA lasami ochronnymi.

Kierunki rozwoju jakie zostały wyznaczone w celu podtrzymania walorów miasta to:

- ochrona walorów przyrodniczych, a także prawidłowe standardy zamieszkiwania w mieście.
- oszczędne korzystanie z zasobów środowiska przyrodniczego dla rozwoju funkcji rekreacyjnych i turystycznych / mój komentarz/ ten teren do tego się nadaje i należy go chronić.

Białystok jest miastem zurbanizowanym o zwartej zabudowie , posiada swoistą specyfikę a zatem przy planowaniu budowy zakładu termicznego – unieszkodliwianie odpadów komunalnych należy uwzględnić wskazane obszary zagrożeń dla człowieka i środowiska , jak i otoczyć szczególną ochroną środowisko przyrodnicze wykazane w opracowaniach specjalistów.

